

Universidade do Minho

Escola de Ciências

Comissão Eleitoral para a eleição do Conselho de Escola, Conselho Científico e Conselho de Gestão

Nota Informativa CE – n.º 1 16 de maio de 2019

- A comissão Eleitoral para a eleição do Conselho de Escola, Conselho Científico e Conselho de Gestão da Escola de Ciências informa que reuniu hoje para analisar os cadernos eleitorais provisórios, tendo constatado que os cadernos se encontram devidamente emitidos.
- 2. Foi decidido afixar no dia 16 de maio os cadernos eleitorais provisórios nos Edifícios da Escola, sitos nos *campi* de Gualtar e Azurém, sendo também divulgados na página de internet da Escola.
- 3. A comissão Eleitoral decidiu ainda publicitar as suas decisões através da divulgação, por e-mail, de notas informativas sobre as deliberações relevantes tomadas por esta Comissão e da disponibilização das atas das reuniões no site da Escola de Ciências.
- 4. Recorda-se que todos os membros da Escola de Ciências devem proceder à verificação dos cadernos eleitorais provisórios, designadamente, verificar se estão inscritos nos campus onde pretendem exercer o seu direito de voto. Eventuais pedidos de correção devem ser remetidos para sec@ecum.uminho.pt no período de 17 e 21 de maio, nos termos estipulados no calendário eleitoral.
- 5. As informações relevantes sobre o processo eleitoral serão disponibilizadas no *site* da ECUM em www.ecum.uminho.pt »» Á Escola »» Órgãos »» Atos Eleitorais

A Comissão Eleitoral da Escola de Ciências Para a eleição do Conselho de Escola, Conselho Científico e Conselho de Gestão